
ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL 1  SETTOREo

   305 16/11/11

CONTRIBUTI PREVIDENZIALI ASSESSORE ING. TUCCIA LUIGI - IMPEGNO   
DI SPESA E LIQUIDAZIONE PERIODO MAGGIO  - DICEMBRE 2011          
                                                                 

F.to Dott. Paolo De Giuseppe       

F.to Dott. Paolo De Giuseppe       



IL RESPONSABILE 1° SETTORE
Premesso che l'Ing. Tuccia Luigi, nato a Norwood (AUS) il 28/6/1964 , ricopre la 
carica di Assessore  nella Giunta Comunale di questo Comune dal 09/05/2011, 
giusta decreto sindacale n° 5763 ;

Che lo stesso esercita la libera professione di Ingegnere ed è quindi iscritto alla 
Cassa  nazionale  di  Previdenza  ed  Assistenza  per  gli  Ingegneri  ed  Architetti 
INARCASSA,  con  codice  individuale  n.  690196,  come  da  documentazione 
acquisita agli atti;

Visto l'art.86  del D.lgs n° 267/2000   (Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento 
degli Enti Locali) che disciplina  l'obbligo  per  gli  enti  locali  di  corrispondere 
gli  oneri  previdenziali,  assistenziali  ed assicurativi per gli amministratori locali 
ed  in  particolare  il  suo  secondo  comma  che,  recependo  quanto  introdotto 
dall'art.26 della L.265/1999, così recita: “Agli amministratori locali che non siano 
lavoratori  dipendenti  …l'amministrazione locale provvede al  pagamento di una 
cifra  forfettaria  annuale,  versata  per  quote  mensili.  Con  decreto  dei  Ministri 
dell'Interno, del Lavoro e della Previdenza Sociale e del Tesoro, del Bilancio e 
della  Programmazione Economica  sono stabiliti  i  criteri  per  la  determinazione 
delle quote  forfettarie  in  coerenza  con  quanto  previsto  per  i   lavoratori 
dipendenti,  da  conferire  alla  forma pensionistica presso la quale il soggetto era 
iscritto o continua ad essere iscritto alla data dell'incarico.”; 

Considerato che, in attuazione alla predetta disposizione, il D.M. 25/5/2001 ha 
individuato, per ogni categoria di lavoratori non dipendenti, le quote forfetarie che 
gli  Enti  locali  devono  corrispondere,  per  i  propri  Amministratori,  agli  Enti 
previdenziali di appartenenza e che l'art.2, lett.i dello stesso decreto, stabilisce che 
per  gli  ingegneri  ed  architetti  la  quota  forfettaria,  corrisponde  al  contributo 
soggettivo,  integrativo  e  di  maternità,  viene  annualmente  determinata 
dall'INARCASSA; 
Vista  la nota del 04/11/11 con la quale l'INARCASSA comunica che la quota 
forfettaria per l'anno 2011 è pari ad €. 169,92 mensili;

Ritenuto  dover  procedere  all'impegno di  spesa  di  €.  1.359,36 per  il   periodo 
maggio-dicembre 2011, ai sensi dell’art.183 T.U.E.L sul competente capitolo del 
bilancio;

Ritenuto  altresì  di  dover  procedere  alla  liquidazione  dei  contributi  relativi  al 
periodo maggio- novembre  2011;

Attesa  la  propria  competenza  ai  sensi  del  decreto  sindacale  n°  1287 del 
30/01/2008  e del vigente Regolamento di Contabilità;

DETERMINA
di impegnare,  per i motivi espressi in premessa la somma di €. 1.359,36 per il 
periodo maggio-dicembre 2011;



di  liquidare  a  favore  dell'INARCASSA  di  Roma,  la  somma  di  €.  1.189,44 
periodo maggio- novembre a titolo di rimborso forfettario contributi previdenziali 
per l'Assessore Luigi Tuccia, iscritto alla citata gestione previdenziale ; 

Di dare mandato al Settore finanziario di provvedere al pagamento del contributo 
riferito al mese di dicembre; 

Di imputare la spesa al Cod. 1010103 Cap.16 parte uscita del bilancio  2011;

Di  provvedere al  versamento  mediante  bonifico  bancario  sul  c/c  n° 
000060030X88,  intestato  ad Inarcassa c/o Banca Popolare di  Sondrio,  Sede di 
Roma, via Cesare Pavese 336, Codice IBAN: IT67X0569603211000060030X88 
(ABI 05696, CAB 03211, CIN-IT X, CIN-EU 67, Nazione IT); 

Di  trasmettere il  presente  atto,  con  i  documenti  giustificativi,  a  servizio 
finanziario  per  i  conseguenti  adempimenti  ai  sensi  dell'art.  183  del  D.Lgs. 
18/08/2000, n° 267 (TUEL)



1
F.to Dott.ssa Italia Katia Bocchino

29/11/11

1
F.to Dott.ssa Italia Katia Bocchino

Per copia conforme al suo originale.
Il Responsabile del      Settoreo1

F.to Dott.ssa Italia Katia Bocchino


